
БОЛЬШЕРОМАНОВСКИЙ  

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ девятая  сессия седьмого созыва / 

18.12.2023  № 24 

 с. Большеромановка  

О перспективном плане работы Большеромановского сельского Совета 

депутатов на 2024 год 

Заслушав и обсудив проект перспективного плана работы 

Большеромановского сельского Совета депутатов на 2024 год, 

руководствуясь ст. 3 Регламента Большеромановского сельского Совета 

депутатов Табунского района Алтайского края, утверждённого решением № 

7 от 20.09.2017, сельский  Совет депутатов р е ш и л :  

 
 1.   Утвердить перспективный план работы Большеромановского 

сельского Совета депутатов на 2024 год (прилагается). 

           2. Разрешить председателю Совета депутатов при необходимости в 

течение года вносить изменения в план. 

 3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 
 

Председатель  

Совета депутатов С.К. Соловьев  
 

 

 

Решение Большеромановского сельского Совета депутатов прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 
  



Приложение к решению 

Большеромановского сельского 

Совета депутатов от 18.12.2023 № 24 

Перспективный план работы Большеромановского сельского  Совета 

депутатов на 2024 год 

 

I. Основные вопросы 

 для рассмотрения на сессиях Большеромановского сельского Совета 

депутатов в 2024 году 

 

№ 

п/

п 

 Срок 

исполнен

ия 

Ответственный за 

исполнение 

I квартал 

1. 

 

 

Об итогах работы администрации 

Большеромановского сельсовета 

Табунского района Алтайского края  за 

2023 год. 

 

март Глава сельсовета 

 

 

2 Информация о работе 

Большеромановского сельского Совета 

депутатов за 2023 год   

март Председатель  

Совета депутатов 

3 Отчёт об исполнении бюджета  за 2023 

год. 

март ведущий бухгалтер 

   Комитета 

по финансам, 

налоговой                      

и кредитной 

политики 

                                                                                         

 

4 О внесении изменений и дополнений в      

решение сельского Совета депутатов     № 

18 от 18.12.2023г «О бюджете           

муниципального образования 

Большеромановский  сельсовет 

Табунского района Алтайского       края на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

март ведущий бухгалтер 

Комитета по 

финансам, 

налоговой                      

и кредитной 

политики 

5 Внесение изменений  в сфере 

законодательства о местном 

самоуправлении (предложение 

прокуратуры) 

март Глава сельсовета 

II квартал 

1 Обеспечение условий для развития на 

территории поселения физической 

июнь Методист по 

спорту 



культуры, школьного спорта и массового 

спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий  

 

2. 

 

 

 

Внесение изменений  в сфере 

законодательства о местном 

самоуправлении (предложение 

прокуратуры) 

июнь Глава сельсовета 

Секретарь 

администрации 

3. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Большеромановский сельсовет 

Табунского района Алтайского края  

июнь Председатель 

Совета депутатов 

III квартал 

1 О готовности объектов социальной сферы 

к работе в зимних условиях 2024-2025 гг 

октябрь Глава сельсовета 

2 Информация о ходе выполнения 

законодательства в сфере обращения с 

твердыми коммунальными отходами на 

территории Большеромановского 

сельсовета Табунского района Алтайского 

края. 

октябрь Глава сельсовета 

3 Отчет о работе Большеромановского СДК  октябрь Огородник Т.И., 

Анищенко В.В., 

Алескаров Э. Р. 

4 Внесение изменений  в сфере бюджетного 

законодательства (предложение 

прокуратуры). 

октябрь Глава сельсовета 

IV квартал 

1. О бюджете Большеромановского 

сельсовета Табунского района Алтайского 

края  на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов 

декабрь Ведущий 

бухгалтер 

комитета по 

финансам, 

налоговой и 

кредитной 

политике 

2. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Табунский 

район Алтайского края 

декабрь Председатель 

Совета депутатов 

3 О плане работы Большеромановского 

сельского Совета депутатов на 2025 год. 

декабрь председатель  

Совета депутатов 

 

II. Основные вопросы 

 для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий 

Большеромановского сельского Совета депутатов в 2024 году 



Наименование вопросов  Ответственные 

 

Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и экономической политике 

1. О дополнительных мерах по исполнению 

доходной части и ликвидации недоимки в 

бюджет сельсовета. 

 

2. О работе администрации сельсовета по 

контролю за муниципальными землями и 

поступлением земельного налога. 

В течение 

года 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета 

 

 

Глава сельсовета  

 

 

Постоянная комиссия по социальной политике 

1. О работе по ликвидации 

несанкционированных свалок с 

привлечением неработающих граждан к 

общественным работам.  

 

В течение 

года 

Глава сельсовет 

 

 

Организационно-массовая работа 

           Организационное и 

документационное обеспечение 

подготовки и проведения  

– публичных слушаний; 

– сессий сельского Совета депутатов; 

– заседаний постоянных комиссий 

В течение 

года 

Глава 

сельсовета 

Соловьев С.К. 

Шарова Л.И. 

Проведение публичных слушаний по 

обсуждению проектов 

– об исполнении бюджета за 2023 год; 

– о внесении изменений в Устав МО; 

– о бюджете на 2025 год 

В течение 

года 

Глава 

сельсовета 

Соловьев С.К. 

Шарова Л.И. 

Организация приёма граждан по личным 

вопросам депутатами сельского Совета 

депутатов 

По 

отдельному 

графику 

Председатель 

Совета 

депутатов, 

депутаты 

Информационное и методическое 

обеспечение деятельности сельского 

Совета депутатов: 

ежеквартально  

освещение работы сельского Совета 

депутатов на информационных стендах 

администрации сельсовета и на сайте 

администрации Большеромановского 

сельсовета https://b-omanovka.gosuslugi.ru.. 

ежеквартально Шарова Л.И. 

Направление проектов нормативных 

правовых актов на юридическую 

экспертизу 

постоянно Шарова Л.И. 

Направление принятых нормативных 

правовых актов в регистр МПА 

постоянно Шарова Л.И. 



 


